
 

  Ročník 2012 
 

Věstník 
právních předpisů Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

                                                                     Obsah: 

 

16. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů  

17. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodní památky Žleby a 

jejího ochranného pásma 

18. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodní památky Paví kopec 

a jejího ochranného pásma 

19. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodní památky Louky pod 

Kumstátem a jejího ochranného pásma 

20. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodní památky Zimarky a 

jejího ochranného pásma 

21. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodní památky Špidláky a 

jejího ochranného pásma 

22. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodní památky Velický 

hliník a jejího ochranného pásma 

23. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodního parku Jevišovka a 

omezení využití jeho území 

24. Nařízení Jihomoravského kraje ze dne 04. 10. 2012 o zřízení Přírodního parku Rokytná a 

omezení využití jeho území 

 

 

 

 

 

 

Částka 13                                          Rozeslána dne 13. 12. 2012                                               



Strana 634   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

Veřejnoprávní smlouvy: 

189/VS/2012 – Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kyjov a obcí Lovčice (o 

výkonu přenesené působnosti na úseku základních registrů) 

190/VS/2012 – Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kyjov a obcí Ostrovánky (o 

výkonu přenesené působnosti na úseku základních registrů) 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 635   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

16. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4. 10. 2012, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů 

 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává dle ust. 

§ 27 odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 7 

a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení kraje: 

 

ČÁST PRVNÍ 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Nařízením kraje se stanovují podmínky 

k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů 

(dále jen ,,zdrojů vody“) na území 

Jihomoravského kraje. Za zdroj vody se 

považuje zdroj požární vody a další zdroj 

vody dle čl. 2 odst. 1 a 2 tohoto nařízení. 

 

(2) Působnost tohoto nařízení není dána ve 

vztahu k vnitřním odběrním místům 

(osazeným hadicovými systémy), tedy pro 

zdroje vody instalované v objektech určené 

zejména k provedení prvotních hasebních 

prací před příjezdem jednotek požární 

ochrany. 

 

(3) Nařízení se vztahuje na všechny obce, 

provozovatele vodovodů, vlastníky, 

uživatele a správce zdrojů vody 

nacházejících se na území Jihomoravského 

kraje.  

 

ČÁST DRUHÁ 

 

Čl. 2 

Zdroje vody  

 

(1) Za zdroj požární vody se pro účely 

tohoto nařízení považuje takový vodní 

zdroj, který byl jako zdroj vody pro 

potřeby požární ochrany určen podle 

zvláštních právních předpisů
1
.  

 

(2) Dalším zdrojem vody pro požární účely 

je takový zdroj vody, který nesplňuje 

podmínky normativních požadavků
2
; tento 

zdroj slouží jako nouzový zdroj vody a je 

určen jako další zdroj vody. 

 

(3) Zdrojem vody jsou zejména: 

a) nadzemní a podzemní hydranty 

b) požární výtokové stojany a plnicí 

místa 

c) přírodní vodní zdroje (řeka, potok, 

apod.) 

d) přirozené a umělé nádrže na vodu 

(studny, rybníky, přehrady, požární 

nádrže apod.) 

 

(4) Základní požadavky na zdroje vody 

jsou: 

a) označení způsobem, ze kterého je 

zřejmý účel užití zdroje vody,
3
 

b) zajištění trvalého volného příjezdu 

pro mobilní požární techniku, 

v obtížně přístupných oblastech se 

situace posoudí po dohodě 

s příslušným územním odborem  

Hasičského záchranného sboru 

Jihomoravského kraje, 

c) vhodné umístění odběrního místa, 

d) trvalé zajištění potřebné dávky 

vody pro hašení. 

 

 

 

 

                                                 
1
 např. vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických 

podmínkách požární ochrany staveb 
2
 § 1 písm. f) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení 

podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci); 

ČSN 73 0873 –PBS–Zásobování požární vodou 
3
 ČSN 75 5025, ČSN 01 8013 a ČSN ISO 3864-1. 



Strana 636   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Čl. 3 

Odběrní místa a čerpací stanoviště 

 

(1) Odběrní místo je místo vhodné 

k odběru vody pro hašení požární 

technikou a technickými prostředky 

požární ochrany. 

 

(2) Čerpací stanoviště je zpevněná plocha 

u vodního zdroje upravená pro bezpečné 

umístění požárního čerpadla nebo mobilní 

požární techniky. 

 

(3) Provedení odběrních míst
4
: 

a) na veřejném vodovodu se jedná o 

nadzemní a podzemní hydrant, 

výtokový stojan, plnicí místo,
5
 

b) na vodním toku nebo u vodní 

nádrže se odběrní místo provádí 

zřízením čerpacího stanoviště.
6
 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Čl. 4 

Určení zdrojů vody k hašení požárů 

 

(1) Obec určí zdroje vody pro katastrální 

území obce. 

 

(2) Přehled o zdrojích vody a podmínky 

jejich trvalé použitelnosti zapracuje obec 

do požárního řádu obce
7
. 

 

(3) Přehled o zdrojích vody předá obec 

Hasičskému záchrannému sboru 

Jihomoravského kraje, který vede přehled 

zdrojů vody na území kraje; způsob 

předání přehledu o zdrojích vody je 

stanoven v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

 

(4) Jednotlivé zdroje vody lze vzájemně 

kombinovat a lze je užívat pro více obcí a 

právnických a podnikajících fyzických 

osob.  

                                                 
4
 ČSN 73 0873 –PBS–Zásobování požární vodou, 

ČSN 75 2411 – Zdroje požární vody 
5
 ČSN 73 0873 

6
 ČSN 75 2411 

7
 § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., 

k provedení zákona o požární ochraně 

Čl. 5 

Poskytování zdroje vody 

 

(1) Každý je povinen na výzvu velitele 

zásahu, velitele jednotky požární ochrany 

nebo obce poskytnout zdroje vody ke 

zdolání požáru
8
. 

 

(2) Vlastník, uživatel nebo správce 

vodního zdroje je povinen respektovat 

rozhodnutí obce, kterým určila zdroj vody 

k hašení požáru a strpět omezení, která 

s využitím vodního zdroje pro tento účel 

souvisí, avšak nejsou přitom dotčena práva 

vlastníka nebo uživatele na náhradu škody 

a věcných výdajů.
9
 

 

(3) Provozovatel vodovodu pro veřejnou 

potřebu je povinen umožnit přístup 

k vodovodu a bezplatný odběr vody 

jednotkám požární ochrany při likvidaci 

požáru
10

. 

 

(4) Při použití vodovodu pro veřejnou 

potřebu jako zdroje vody oznámí tuto 

skutečnost velitel zásahu provozovateli 

vodovodu, a to i při cvičení jednotek 

požární ochrany. V oznámení 

provozovateli uvede místo, čas a množství 

odebrané vody.  

 

Čl. 6 

Povinnosti orgánů státní správy a 

samosprávy, vlastníků a uživatelů 

zdrojů vody 

 

(1) Není-li uživatelem zdroje vody jeho 

vlastník, musí být ustanovena osoba, která 

zodpovídá za dodržování podmínek 

stanovených tímto nařízením.  

 

                                                 
8
 § 19 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

ve znění pozdějších předpisů 
9
 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů 
10

 § 8 odst. 10 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 

o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů 



Strana 637   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

(2) Zdroje požární vody jsou považovány 

za požárně bezpečnostní zařízení
11

. 

Provoz, kontroly, údržba a opravy těchto 

zařízení se provádějí dle příslušných 

právních předpisů nejméně jedenkrát 

ročně. Písemný záznam o provedené 

kontrole musí obsahovat údaje dle 

příslušného právního předpisu
12

. 

 

(3) Provedení kontroly provozuschopnosti 

zdrojů požární vody zajišťuje vlastník, 

uživatel, nebo správce zdroje požární vody. 

S výsledkem kontroly je povinen seznámit 

místně příslušnou obec.  

 

(4) Dokumentace o výsledku kontroly 

provozuschopnosti zdroje požární vody 

musí být uložena takovým způsobem, aby 

byla dostupná orgánům státního požárního 

dozoru
13

. 

 

 (5) Obec je povinna provést nejméně 

jedenkrát ročně kontrolu použitelnosti 

zdrojů vody, které jsou uvedeny 

v požárním řádu obce a v případě zjištění 

nedostatků přijmout opatření ke sjednání 

nápravy. 

 

(6) Obec je povinna o výsledku provedení 

kontroly použitelnosti zdrojů vody, 

uvedených v požárním řádu obce, 

informovat Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje, a to nejpozději do 

30. dubna příslušného kalendářního roku; 

způsob sdělení výsledku kontroly 

použitelnosti stanoví příloha č. 1 tohoto 

nařízení. 

 

                                                 
11

 § 2 odst. 4 písm. g) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci) 
12

 § 7 odst. 3, 4 a 8 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci) 
13

 § 40 odst. 9 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci) 

(7) Vypuštění nebo jiné zásadní změny 

provozních parametrů, které mají vliv na 

funkčnost zdroje vody, který obec určila 

k hašení požáru, musí jeho vlastník nebo 

uživatel oznámit obci písemně nejpozději 

do tří dnů. Obec neprodleně informuje 

Krajské operační a informační středisko 

Hasičského záchranného sboru 

Jihomoravského kraje o důvodu 

nepoužitelnosti vodního zdroje a způsobu 

zajištění náhradních opatření 

k zabezpečení požární ochrany.  

 

Čl. 7 

Další povinnosti vlastníka, uživatele a 

správce zdroje vody a správce vodovodu 

 

(1) Vlastník, uživatel či správce zdroje 

vody jsou povinni udržovat příjezdové 

komunikace ke zdroji vody a odběrnímu 

místu vždy v provozuschopném stavu. 

Není-li toto možné zaručit, je tuto 

skutečnost vlastník, uživatel a správce 

zdroje vody či správce vodovodu povinen 

oznámit Krajskému operačnímu a 

informačnímu středisku Hasičského 

záchranného sboru Jihomoravského kraje. 

 

(2) Vlastník, uživatel či správce zdroje 

vody jsou povinni udržovat zdroje vody 

sloužící pro účely požární ochrany 

v provozuschopném stavu. 

 

(3) Provozovatel vodovodu pro veřejnou 

potřebu je povinen oznámit přerušení nebo 

omezení dodávky vody předem obci a 

Krajskému operačnímu a informačnímu 

středisku Hasičského záchranného sboru 

Jihomoravského kraje. 

 

Čl. 8 

Sankční ustanovení 

 

(1) Porušení povinností stanovených tímto 

nařízením fyzickými osobami lze 

postihovat jako přestupek.
14

 

 

                                                 
14

 § 46 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 638   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

(2) Porušení povinností stanovených tímto 

nařízením právnickými a podnikajícími 

fyzickými osobami při jejich činnosti lze 

postihovat jako jiný správní delikt.
15

  

 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Kontrolu plnění tohoto nařízení je 

oprávněn provádět Hasičský záchranný 

sbor Jihomoravského kraje
16

. 

 

(2) Tímto nařízením nejsou dotčeny 

povinnosti fyzických osob, právnických 

osob nebo podnikajících fyzických osob 

stanovené zvláštními právními předpisy. 

 

(3) Obce jsou povinny předat podklady 

pomocí internetové aplikace dle přílohy č. 

1 tohoto nařízení do 31. prosince 2012.  

 

(4) Toto nařízení nabývá účinnosti 

patnáctým dnem následujícím po dni jeho 

vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Jihomoravského kraje. 

 

(5) Toto nařízení bylo schváleno 

usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 

13401/12/R181 dne 4. 10. 2012. 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r.  

hejtman 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtman 

 

 

                                                 
15

 § 11 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
16

 § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb. 



Strana 639   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 16/2012 

 

Způsob předání přehledu o zdrojích vody 

 

(1) Přehled o zdrojích vody předá obec Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského 

kraje pomocí internetové aplikace ,,ZDROJE VODY“ dostupné na adrese 

http://krizport.firebrno.cz/ 

 

(2) Po přihlášení do aplikace osoba pověřená obcí zadá informace do aplikace z přehledu obce 

o zdrojích vody pro hašení požáru a zadané informace odešle k dalšímu zpracování, které 

provede Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje. 

 

(3) Zasláním informací o vodních zdrojích stanovuje obec jejich použitelnost pro účely 

požární ochrany. 

 

(4) Obec je povinna po provedení každoroční kontroly použitelnosti zdrojů vody, uvedených 

v požárním řádu obce, informovat Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje tak, že 

zkontroluje seznam zdrojů vody v internetové aplikaci ,,ZDROJE VODY“  

a potvrdí podmínky jejich trvalé použitelnosti, a to nejpozději do 30. dubna příslušného 

kalendářního roku. 

 

(5) Za správnost zaslaných informací pomocí internetové aplikace ,,ZDROJE VODY“ 

odpovídá obec. 

 



Strana 640   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

17. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 
 

o zřízení Přírodní památky Žleby a jejího ochranného pásma 
 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2, § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 

44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona 

č. 218/2004 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb. a 

v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb., 

toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy a ochrany 
 

1) Zřizuje se Přírodní památka Žleby 

(dále jen „přírodní památka“) a její 

ochranné pásmo. 

 

2) Předmětem ochrany přírodní památky 

je mokřadní travino-bylinná vegetace 

vysokých ostřic a vlhkých pcháčových luk 

s výskytem upolínu nejvyššího (Trollius 

altissimus), hadilky obecné (Ophioglossum 

vulgatum) a dalších významných a 

vzácných druhů rostlin a živočichů včetně 

zvláště chráněných. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 
 

Přírodní památka se nachází na území 

Jihomoravského kraje, v okrese Znojmo, 

v katastrálním území Zálesí u Bítova. 

Hranice přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické  sítě  katastrální   (dále  jen  

„S-JTSK“).
1)

 Seznam souřadnic vrcholů 

geometrického obrazce tak, jak jdou 

v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 

k tomuto nařízení. Grafické znázornění 

území přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
  

1) Jen s předchozím souhlasem příslušné-

ho orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

a) měnit druhy pozemků nebo způsob 

jejich využití; 

b) provádět terénní a vodohospodářské 

úpravy, úpravy a ovlivnění vodního 

režimu, narušování půdní vrstvy a 

zasahování do vegetačního krytu; 

c) sbírat, trhat, přemisťovat, ničit nebo 

vysazovat rostliny včetně kácení či 

vysazování dřevin, kromě sběru 

lesních plodů; 

d) sbírat, přemisťovat, rušit, usmrcovat, 

zraňovat, odchytávat či lovit 

živočichy, vyjma výkonu práva 

myslivosti, vypouštět živočichy; 

e) zřizovat myslivecká zařízení, 

přikrmovat zvěř, používat otrávené 

návnady; 

f) používat biocidy a chemické 

přípravky; 

g) vjíždět motorovými vozidly, vyjma 

zajišťování činností ve veřejném 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 

 



Strana 641   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

zájmu při ochraně zdraví, osob či 

majetku nebo užívání nemovitostí 

v přírodní památce jejich vlastníky; 

h) skladovat trvale i dočasně jakékoliv 

materiály; 

i) pořádat hromadné veřejné akce; 

j) povolovat a umisťovat jakékoliv trvalé 

i dočasné stavby; 

k) rozdělávat ohně a tábořit. 

 

2) Předchozí souhlas orgánu ochrany 

přírody se nevztahuje na činnosti a zásahy 

v zájmu udržení nebo zlepšení 

dochovaného stavu přírodního prostředí a 

předmětu ochrany, prováděné v souladu se 

schváleným plánem péče o přírodní 

památku. 

 

 

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 
 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

nachází na území Jihomoravského kraje, 

v okrese Znojmo, v katastrálním území 

Zálesí u Bítova. Hranice ochranného 

pásma přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi S-JTSK.
1)

 Seznam 

souřadnic vrcholů geometrického obrazce 

tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden 

v příloze č. 2 k tomuto nařízení. Grafické 

znázornění území ochranného pásma 

přírodní památky je obsaženo v příloze č. 3 

k tomuto nařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 

 

 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se nařízení Okresního úřadu 

Znojmo o zřízení přírodní památky Žleby a 

jejího ochranného pásma v katastrálním 

území Zálesí u Bítova, okres Znojmo, 

účinné ode dne 25. 6. 2002. 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usne-

sením Rady Jihomoravského kraje č. 

13450/12/R 181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtmana 

 



Strana 642   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 17/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou 

stanoveny hranice Přírodní památky Žleby 

 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

98-5 661167.40 1178702.85 1 

98-4 661154.24 1178685.86 2 

98-6 661138.89 1178666.05 3 

33-18 661118.47 1178685.93 4 

1 661037.11 1178732.57 5 

33-15 660956.43 1178778.82 6 

98-8 660875.28 1178821.55 7 

98-9 660877.62 1178826.62 8 

98-2 660897.16 1178868.93 9 

98-7 660897.96 1178870.67 10 

33-17 660965.49 1178831.67 11 

33-27 661019.01 1178814.65 12 

33-26 661041.40 1178781.69 13 

33-25 661093.86 1178753.51 14 



Strana 643   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 2 k nařízení Jihomoravského kraje č. 17/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou 

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Žleby 

 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

105-236 660827.06 1178829.76 1 

33-9 660838.37 1178840.98 2 

321-48 660833.85 1178844.65 3 

33-52 660798.69 1178873.20 4 

73-22 660767.22 1178891.77 5 

33-51 660752.86 1178900.24 6 

73-18 660721.80 1178890.99 7 

33-50 660702.80 1178885.33 8 

73-20 660687.61 1178878.24 9 

33-49 660681.30 1178875.30 10 

33-48 660696.76 1178896.64 11 

33-47 660722.56 1178920.75 12 

33-46 660720.19 1178927.79 13 

33-45 660709.25 1178947.80 14 

33-44 660697.04 1178969.49 15 

33-31 660667.16 1178993.63 16 

33-30 660669.34 1178995.83 17 

33-53 660670.98 1178997.30 18 

33-29 660672.48 1178998.64 19 

33-38 660696.49 1179027.40 20 

33-39 660719.52 1179016.71 21 

33-40 660748.91 1178994.27 22 

33-41 660786.95 1178991.05 23 

33-42 660799.41 1178981.40 24 

33-43 660779.58 1178961.92 25 

33-11 660829.81 1178923.26 26 

33-10 660854.46 1178897.99 27 

33-12 660878.94 1178881.65 28 

98-7 660897.96 1178870.67 29 

98-2 660897.16 1178868.93 30 

98-9 660877.62 1178826.62 31 

98-8 660875.28 1178821.55 32 

33-15 660956.43 1178778.82 33 

1 661037.11 1178732.57 34 

33-18 661118.47 1178685.93 35 

98-6 661138.89 1178666.05 36 

98-4 661154.24 1178685.86 37 



Strana 644   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

98-5 661167.40 1178702.85 38 

33-56 661238.36 1178653.97 39 

33-24 661189.04 1178639.92 40 

33-21 661188.25 1178628.22 41 

105-616 661184.05 1178633:50 42 

105-609 661181.27 1178630.76 43 

105-608 661180.64 1178632.01 44 

105-596 661163.64 1178643.51 45 

105-576 661145.53 1178653.81 46 

105-540 661099.49 1178680.00 47 

105-520 661074.62 1178694.15 48 

105-499 661047.49 1178709.58 49 

105-484 661020.31 1178725.04 50 

105-461 660992.28 1178740.99 51 

105-432 660964.04 1178757.05 52 

105-370 660932.97 1178773.63 53 

105-320 660899.89 1178791.17 54 

105-278 660865.80 1178809.23 55 



Strana 645   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 3 k nařízení Jihomoravského kraje č. 17/2012 

 

Grafické znázornění hranic Přírodní památky Žleby a jejího ochranného pásma 

 



Strana 646   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

18. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

 

o zřízení Přírodní památky Paví kopec a jejího ochranného pásma 
 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2, § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 

44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona 

č. 218/2004 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb. a 

v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb., 

toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy a ochrany 
 

3) Zřizuje se Přírodní památka Paví 

kopec (dále jen „přírodní památka“) a její 

ochranné pásmo. 

 

4) Předmětem ochrany přírodní památky 

jsou polopřirozené suché trávníky a facie 

křovin na vápnitých podložích (Festuco-

Brometalia) a subpanonské stepní trávníky 

s výskytem koniklece velkokvětého 

(Pulsatilla grandis), hlaváčku jarního 

(Adonis vernalis) a dalších významných a 

vzácných druhů rostlin a živočichů včetně 

zvláště chráněných. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 
 

Přírodní památka se nachází na území 

Jihomoravského kraje, v okrese Břeclav, 

v katastrálním území Sedlec u Mikulova. 

Hranice přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické  sítě  katastrální   (dále  jen  

„S-JTSK“).
1)

 Seznam souřadnic vrcholů 

geometrického obrazce tak, jak jdou 

v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 

k tomuto nařízení. Grafické znázornění 

území přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 

 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
  

3) Jen s předchozím souhlasem příslušné-

ho orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

l) měnit druhy pozemků nebo způsob 

jejich využití; 

m) provádět terénní úpravy, narušování 

půdní vrstvy a zasahování do 

vegetačního krytu; 

n) sbírat, trhat, přemisťovat, ničit nebo 

vysazovat rostliny včetně kácení či 

vysazování dřevin, kromě sběru 

lesních plodů; 

o) sbírat, přemisťovat, rušit, usmrcovat, 

zraňovat, odchytávat či lovit 

živočichy, vyjma výkonu práva 

myslivosti, vypouštět živočichy; 

p) zřizovat myslivecká zařízení, 

přikrmovat zvěř, používat otrávené 

návnady; 

q) používat biocidy a chemické 

přípravky; 

r) vjíždět motorovými vozidly, vyjma 

zajišťování činností ve veřejném 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 

 



Strana 647   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

zájmu při ochraně zdraví, osob či 

majetku nebo užívání nemovitostí 

v přírodní památce jejich vlastníky; 

s) skladovat trvale i dočasně jakékoliv 

materiály; 

t) pořádat hromadné veřejné akce; 

u) povolovat a umisťovat jakékoliv trvalé 

i dočasné stavby; 

v) rozdělávat ohně a tábořit. 

 

4) Předchozí souhlas orgánu ochrany 

přírody se nevztahuje na činnosti a zásahy 

v zájmu udržení nebo zlepšení 

dochovaného stavu přírodního prostředí a 

předmětu ochrany, prováděné v souladu se 

schváleným plánem péče o přírodní 

památku. 

 

 

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 
 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

nachází na území Jihomoravského kraje, 

v okrese Břeclav, v katastrálním území 

Sedlec u Mikulova. Hranice ochranného 

pásma přírodní památky se stanoví 

uzavřenými geometrickými obrazci 

s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi S-JTSK.
1)

 Seznam 

souřadnic vrcholů geometrických obrazců 

tak, jak jdou v obrazcích za sebou, je 

uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

Grafické znázornění území ochranného 

pásma přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení 

geodetických referenčních systémů a státních 

mapových děl závazných na území státu a 

zásadách jejich používání. 

 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 

3) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

4) Toto nařízení bylo schváleno usne-

sením Rady Jihomoravského kraje č. 

13450/12/R 181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtmana 

 



Strana 648   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 18/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou 

stanoveny hranice Přírodní památky Paví kopec 

 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

062005260324 597113,84 1209029,57 1 

062005260327 597087,50 1209044,34 2 

062005260329 597047,11 1209067,15 3 

062005260331 597029,43 1209078,05 4 

062005260332 597000,82 1209090,09 5 

062005260333 596981,50 1209101,93 6 

062005260334 596963,42 1209107,72 7 

062005260374 596961,75 1209108,78 8 

062005260336 596962,16 1209126,36 9 

062005260338 596965,20 1209138,23 10 

062005260339 596970,57 1209147,38 11 

062005260341 596997,65 1209180,36 12 

062005260344 597022,32 1209209,65 13 

062005260345 597026,93 1209209,95 14 

062005260343 597074,87 1209199,64 15 

062005260342 597126,35 1209189,44 16 

062005260340 597182,59 1209178,99 17 

062005260337 597173,14 1209134,23 18 

062005260335 597168,94 1209108,81 19 

062005260447 597160,19 1209090,97 20 

062005260330 597148,87 1209071,24 21 

062005260328 597142,78 1209064,04 22 

062005260326 597124,10 1209043,17 23 

062005260325 597116,85 1209032,98 24 



Strana 649   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 2 k nařízení Jihomoravského kraje č. 18/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou 

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Paví kopec 

Geometrický obrazec č. 1 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

062005260447 597160,19 1209090,97 1 

062005260371 597129,59 1209028,58 2 

062005260373 597117,06 1209018,14 3 

062005260372 597100,92 1209020,50 4 

062007460001 597047,48 1209054,41 5 

062005260334 596963,42 1209107,72 6 

062005260333 596981,50 1209101,93 7 

062005260332 597000,82 1209090,09 8 

062005260331 597029,43 1209078,05 9 

062005260329 597047,11 1209067,15 10 

062005260327 597087,50 1209044,34 11 

062005260324 597113,84 1209029,57 12 

062005260325 597116,85 1209032,98 13 

062005260326 597124,10 1209043,17 14 

062005260328 597142,78 1209064,04 15 

062005260330 597148,87 1209071,24 16 

Geometrický obrazec č. 2 

číslo bodu souřadnice - Y [m] souřadnice - X [m] 
pořadí bodu v 

obrazci 

062005260335 597168,94 1209108,81 1 

062005260337 597173,14 1209134,23 2 

062005260340 597182,59 1209178,99 3 

062005260342 597126,35 1209189,44 4 

062005260343 597074,87 1209199,64 5 

062005260345 597026,93 1209209,95 6 

062005260344 597022,32 1209209,65 7 

062005260341 596997,65 1209180,36 8 

062005260339 596970,57 1209147,38 9 

062005260338 596965,20 1209138,23 10 

062005260336 596962,16 1209126,36 11 

062005260369 596964,74 1209237,34 12 

062005260368 597052,50 1209240,90 13 

062005260367 597090,28 1209238,73 14 

062005260366 597126,52 1209229,35 15 

062005260365 597160,23 1209213,11 16 

062005260364 597190,48 1209190,36 17 

062005260370 597203,20 1209178,68 18 



Strana 650   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 3 k nařízení Jihomoravského kraje č. 18/2012 

 

Grafické znázornění hranic Přírodní památky Paví kopec a jejího ochranného pásma 

 



Strana 651   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

                                                                             19. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

o zřízení Přírodní památky Louky pod Kumstátem a jejího ochranného pásma 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2 a § 37 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu 

s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění zákona č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 
 

Čl. 1 

Předmět úpravy 
 

1) Zřizuje se Přírodní památka Louky pod 

Kumstátem (dále jen „přírodní památka“). 

 

2) Předmětem ochrany je komplex nelesních 

biotopů panonských sprašových stepních 

trávníků svazu Festucion valesiaceae, 

širokolistých suchých trávníků svazu 

Bromion erecti a suchých bylinných lemů 

svazu Geranion sanguinei. Chráněny jsou 

rovněž populace řady zvláště chráněných a 

dalších významných druhů včetně evropsky 

významných, z rostlin zejména pak 

koniklece velkokvětého (Pulsatilla grandis), 

hadince nachového (Echium russicum), dále 

katránu tatarského (Crambe tataria) a srpice 

karbincolisté (Serratula lycopifolia).  
 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 
 

Přírodní památka se nachází v Jiho-

moravském kraji, v okrese Břeclav, 

v katastrálním území Krumvíř. Hranice 

přírodní památky se stanoví dvěma 

samostatnými uzavřenými geometrickými 

obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy 

jsou určeny souřadnicemi udanými 

v jednotné trigonometrické síti katastrální
1)

. 

Seznam souřadnic uzavřených 

geometrických obrazů a jejich jednotlivých 

vrcholů uspořádaných tak, jak jdou v 

obrazci za sebou, je obsažen v příloze č. 1 

tohoto nařízení. Seznam parcel katastru 

nemovitostí České republiky (dále jen 

„katastr nemovitostí“)
2)

, na kterých se 

nacházela přírodní památka ke dni účinnosti 

tohoto nařízení, podle stavu katastru 

nemovitostí ke stejnému datu, je obsažen v 

příloze č. 3 tohoto nařízení. Grafické 

znázornění území přírodní památky je 

obsaženo v příloze č. 4 tohoto nařízení. 
 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
 

Jen s předchozím souhlasem příslušného 

orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 
 

a)  zalesňovat území, 

b) zřizovat myslivecká zařízení a přikrmovat 

zvěř, 

c)  používat biocidy a hnojiva, 

d) pořádat hromadné kulturní a sportovní 

akce, 

e)  umisťovat stavby i dočasného charakteru, 

f)  zřizovat oplocení, 

g)  tábořit, 

h) provádět jiné činnosti, které by mohly 

vést k poškození předmětu ochrany. 

 
 

 

 
1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb. 

2) Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.

  



Strana 652   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 

 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

rozkládá v Jihomoravském kraji, v okrese 

Břeclav, v katastrálním území Krumvíř. 

Vnější hranice ochranného pásma přírodní 

památky se stanoví samostatným uzavřeným 

geometrickým obrazcem s přímými 

stranami, jehož vrcholy jsou určeny 

souřadnicemi uvedenými v jednotné 

trigonometrické síti katastrální.
1) 

Seznam 

souřadnic uzavřeného geometrického 

obrazce a jeho jednotlivých vrcholů 

uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je obsažen v příloze č. 2 tohoto 

nařízení. Vnitřní hranice specifického 

ochranného pásma jsou totožné s hranicemi 

přírodní památky. Seznam parcel katastru 

nemovitostí, na kterých se nacházelo 

ochranné pásmo ke dni účinnosti tohoto 

nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu, je obsažen v příloze č. 3 

tohoto nařízení. Grafické znázornění území 

ochranného pásma přírodní památky je 

obsaženo v příloze č. 4 tohoto nařízení. 

 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 13450/12/R 

181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

 náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 



Strana 653   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 1 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

stanoveny hranice Přírodní památky Louky pod Kumstátem 
 

Geometrický obrazec č. 1  

 

   číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
033006370001 577695.95 1185367.54 1 
033006370002 577695.47 1185362.27 2 
033006370003 577697.33 1185347.72 3 
033006370004 577694.71 1185324.90 4 
033006370005 577681.22 1185326.59 5 
033006370006 577638.29 1185326.09 6 
033006370007 577600.74 1185323.15 7 
033006370008 577585.82 1185326.32 8 
033006370009 577567.64 1185333.38 9 
033006370010 577533.13 1185346.92 10 
033006370011 577524.78 1185363.32 11 
033006370012 577505.38 1185416.09 12 
033006370013 577505.34 1185426.40 13 
033006370014 577512.86 1185479.50 14 
033006370015 577535.16 1185560.63 15 
033006370016 577538.26 1185578.51 16 
033006370017 577563.33 1185562.89 17 
033006370018 577584.24 1185573.25 18 
033006370019 577599.37 1185586.11 19 
033006370020 577619.83 1185594.12 20 
033006370021 577641.24 1185597.31 21 
033006370022 577665.23 1185595.72 22 
033006370023 577672.12 1185586.66 23 
033006370024 577716.99 1185594.77 24 
033006370025 577729.06 1185554.88 25 
033006370026 577768.01 1185486.25 26 
033006370027 577775.98 1185472.41 27 
033006370028 577786.52 1185449.14 28 
033006370029 577766.97 1185431.40 29 
033006370030 577762.14 1185429.42 30 
033006370031 577719.82 1185412.14 31 
033006370032 577704.36 1185393.21 32 
033006370001 577695.95 1185367.54 1 

 
Geometrický obrazec č. 2 
 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
033006370033 577907.11 1185272.66 1 
033006370034 577877.07 1185256.46 2 
033006370035 577852.90 1185238.18 3 
033006370036 577819.62 1185200.70 4 
033006370037 577770.20 1185135.76 5 
033006370038 577757.43 1185098.28 6 
033006370039 577738.53 1185083.01 7 
033006370040 577718.95 1185067.29 8 
033006370041 577695.88 1185048.68 9 



Strana 654   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 
033006370042 577675.15 1185041.44 10 
033006370043 577666.90 1185034.98 11 
033006370044 577656.07 1185056.41 12 
033006370045 577650.82 1185078.87 13 
033006370046 577644.81 1185127.06 14 
033006370047 577647.61 1185138.38 15 
033006370048 577665.70 1185157.23 16 
033006370049 577675.71 1185163.96 17 
033006370050 577677.28 1185164.33 18 
033006370051 577700.59 1185170.41 19 
033006370052 577711.38 1185173.24 20 
033006370053 577714.96 1185174.88 21 
033006370054 577729.86 1185185.41 22 
033006370055 577736.44 1185190.13 23 
033006370056 577739.59 1185192.70 24 
033006370057 577747.19 1185198.96 25 
033006370058 577754.56 1185205.03 26 
033006370059 577768.42 1185216.51 27 
033006370060 577779.96 1185226.01 28 
033006370061 577788.87 1185231.49 29 
033006370062 577799.19 1185237.85 30 
033006370063 577840.24 1185263.05 31 
033006370033 577907.11 1185272.66 1 

      



Strana 655   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

 

 
Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Louky pod Kumstátem 

 
 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
033006370067 577692.37 1185303.32 1 
033006370068 577677.67 1185308.02 2 
033006370069 577664.46 1185309.71 3 
033006370070 577636.81 1185311.14 4 
033006370071 577627.90 1185311.77 5 
033006370072 577604.67 1185308.61 6 
033006370073 577602.62 1185308.33 7 
033006370074 577589.13 1185309.22 8 
033006370075 577579.30 1185311.16 9 
033006370076 577572.32 1185314.26 10 
033006370077 577565.15 1185317.45 11 
033006370078 577554.01 1185322.39 12 
033006370079 577537.63 1185332.16 13 
033006370080 577518.52 1185343.56 14 
033006370081 577511.54 1185340.90 15 
033006370082 577509.79 1185340.23 16 
033006370083 577491.42 1185333.23 17 
033006370084 577473.61 1185392.22 18 
033006370066 577465.13 1185420.43 19 
033006370085 577464.99 1185442.03 20 
033006370086 577477.30 1185495.57 21 
033006370087 577490.38 1185526.39 22 
033006370088 577498.04 1185546.06 23 
033006370089 577505.01 1185575.58 24 
033006370090 577534.68 1185584.72 25 
033006370016 577538.26 1185578.51 26 
033006370015 577535.16 1185560.63 27 
033006370014 577512.86 1185479.50 28 
033006370013 577505.34 1185426.40 29 
033006370012 577505.38 1185416.09 30 
033006370011 577524.78 1185363.32 31 
033006370010 577533.13 1185346.92 32 
033006370009 577567.64 1185333.38 33 
033006370008 577585.82 1185326.32 34 
033006370007 577600.74 1185323.15 35 
033006370006 577638.29 1185326.09 36 
033006370005 577681.22 1185326.59 37 
033006370004 577694.71 1185324.90 38 
033006370067 577692.37 1185303.32 1 



Strana 656   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 3 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházela Přírodní památka Louky pod 

Kumstátem ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Krumvíř St. 450, 534/2, 534/4, 545 
534/1, 534/3, 548/2, 557/1, 557/2, 

557/3, 557/4, 557/5, 557/7 

 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházelo ochranné pásmo Přírodní památky 

Louky pod Kumstátem ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Krumvíř 551/1, 551/2, 551/3 548/2 

 



Strana 657   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 4 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

 
Grafické znázornění hranic Přírodní památky Louky pod Kumstátem a jejího ochranného pásma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 658   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

20. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

o zřízení Přírodní památky Zimarky a jejího ochranného pásma 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2 a § 37 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu 

s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění zákona č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 

 
 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

1)  Zřizuje se Přírodní památka Zimarky 

(dále jen „přírodní památka“). 

 

2) Předmětem ochrany je evropsky 

významné stanoviště 6250 panonské 

sprašové stepní trávníky s významným 

 výskytem evropsky významného druhu 

katrán tatarský (Crambe tataria) a dalších 

zvláště chráněných a vzácných druhů rostlin 

a živočichů. 

 
 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 

 

Přírodní památka se nachází v Jiho-

moravském kraji, v okrese Břeclav, 

v katastrálním území Velké Bílovice. 

Hranice přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem s 

přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny 

souřadnicemi udanými v jednotné 

trigonometrické síti katastrální
1)

. Seznam 

souřadnic uzavřeného geometrického 

obrazce a jeho jednotlivých vrcholů 

uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je obsažen v příloze č. 1 tohoto 

nařízení. Seznam parcel katastru nemovitostí  

České republiky (dále jen „katastr 

nemovitostí“) 
2)

, na kterých se nacházela 

přírodní památka ke dni účinnosti tohoto 

nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu, je obsažen v příloze č. 3 

tohoto nařízení. Grafické znázornění území 

přírodní památky je obsaženo v příloze č. 4 

tohoto nařízení. 
 

 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 

 

Jen s předchozím souhlasem příslušného 

orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

a)  zalesňovat území, 
 

b) zřizovat myslivecká zařízení a přikrmovat 

zvěř, 
 

c)  používat biocidy a hnojiva, 
 

d) pořádat hromadné sportovní akce, 
 

e)  umisťovat stavby i dočasného charakteru, 
 

f)  zřizovat oplocení, 
 

g)  tábořit, 
 

h) provádět jiné činnosti, které by mohly 

vést k poškození předmětu ochrany. 

 
 

 

 
1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb. 

2) Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Strana 659   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 

 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

rozkládá v Jihomoravském kraji, v okrese 

Břeclav, v katastrálním území Velké 

Bílovice. Vnější hranice ochranného pásma 

přírodní památky se stanoví samostatným 

uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi uvedenými v jednotné 

trigonometrické síti katastrální.
1) 

Seznam 

souřadnic uzavřeného geometrického 

obrazce a jeho jednotlivých vrcholů 

uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je obsažen v příloze č. 2 tohoto 

nařízení. Vnitřní hranice specifického 

ochranného pásma jsou totožné s hranicemi 

přírodní památky. Seznam parcel katastru 

nemovitostí, na kterých se nacházelo 

ochranné pásmo ke dni účinnosti tohoto 

nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu, je obsažen v příloze č. 3 

tohoto nařízení. Grafické znázornění území 

ochranného pásma přírodní památky je 

obsaženo v příloze č. 4 tohoto nařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 13450/12/R 

181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r.  

hejtman 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

 náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 660   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

                                                          Příloha č. 1 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 20/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

stanoveny hranice Přírodní památky Zimarky 
 

  číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
073008480071 581878,07 1198112,79 1 
073008480067 581873,78 1198108,83 2 
073008480063 581866,99 1198106,20 3 
073019411252 581857,68 1198103,66 4 
073019411254 581847,65 1198110,13 5 
073019411255 581834,27 1198118,76 6 
073019411256 581829,42 1198120,17 7 
073019411265 581785,03 1198109,51 8 
073019411260 581745,74 1198100,07 9 
073019411261 581741,11 1198100,58 10 
073019411262 581737,58 1198100,40 11 
073019411608 581728,35 1198099,94 12 
073019411266 581712,43 1198102,51 13 
073019411267 581700,50 1198122,69 14 
073019411263 581721,35 1198127,85 15 
073019411264 581739,57 1198132,35 16 
073019411258 581754,13 1198142,12 17 
073019411341 581746,20 1198144,43 18 
073019411342 581717,05 1198154,97 19 
073019411577 581715,73 1198163,80 20 
073019411404 581669,92 1198164,59 21 
073019411407 581654,15 1198171,24 22 
073019411576 581641,27 1198173,82 23 
073028360001 581631,09 1198175,87 24 
073028360002 581640,83 1198184,02 25 
073028360003 581649,77 1198191,49 26 
073028360004 581647,73 1198203,80 27 
073024130002 581652,59 1198208,03 28 
073024130001 581659,37 1198210,76 29 
073024130015 581654,46 1198225,56 30 
073024130014 581645,29 1198221,70 31 
073028360005 581644,55 1198221,57 32 
073019411571 581648,69 1198242,06 33 
073019410053 581677,79 1198386,36 34 
073019410052 581685,59 1198394,73 35 
073019410169 581695,55 1198385,51 36 
073019410164 581712,30 1198370,00 37 
073019410163 581716,74 1198365,88 38 
073019410158 581721,08 1198361,86 39 
073019410157 581727,66 1198355,78 40 
073019410152 581736,45 1198347,64 41 
073019410149 581747,64 1198337,28 42 
073019410147 581756,25 1198329,31 43 



Strana 661   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 
073019410126 581768,85 1198317,63 44 
073019410124 581777,70 1198303,74 45 
073019410123 581784,70 1198291,29 46 
073019410122 581788,59 1198275,72 47 
073019410119 581790,79 1198263,19 48 
073019410117 581791,41 1198244,97 49 
073019410116 581791,91 1198230,05 50 
073019410115 581792,32 1198218,04 51 
073019410112 581792,51 1198205,98 52 
073019410109 581791,98 1198196,92 53 
073019410108 581790,43 1198170,09 54 
073019410107 581791,27 1198142,91 55 
073019411259 581838,98 1198124,90 56 
073008480071 581878,07 1198112,79 1 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 662   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

                                          Příloha č. 2 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 20/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Zimarky 

 číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
073024130002 581631,60 1198190,88 1 
073024130001 581611,15 1198179,27 2 
073024130015 581654,46 1198225,56 3 
073024130014 581645,29 1198221,70 4 
073024130002 581631,60 1198190,88 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 663   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

  

                                                    Příloha č. 3 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 20/2012 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházela Přírodní památka Zimarky ke dni 

účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Velké Bílovice 
st. 2448, 3814/380, 3814/381, 

3814/382, 3814/383, 3935/2 
3814/430 

 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházelo ochranné pásmo Přírodní památky 

Zimarky ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Velké Bílovice 
 

3814/434 

 



Strana 664   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 4 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 20/2012 
 

Grafické znázornění hranic Přírodní památky Zimarky a jejího ochranného pásma 

 



Strana 665   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

21. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

o zřízení Přírodní památky Špidláky a jejího ochranného pásma 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2 a § 37 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu 

s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění zákona č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

1) Zřizuje se Přírodní památka Špidláky 

(dále jen „přírodní památka“).  

 

2) Předmětem ochrany území je komplex 

nelesních biotopů evropsky významného 

stanoviště 6250 Panonských sprašových 

stepních trávníků svazu Festucion 

valesiaceae a širokolistých suchých trávníků 

svazu Bromion erecti. Na tato stanoviště 

jsou vázané populace řady zvláště 

chráněných a evropsky významných druhů, 

z rostlin např. katránu tatarského (Crambe 

tataria), hadince nachového (Echium 

russicum), srpice karbincolisté (Serratula 

lycopifolia), lýkovce vonného (Daphne 

cneorum), koniklece velkokvětého 

(Pulsatilla grandis). Jde o jednu ze tří 

posledních lokalit výskytu pelyňku 

Pančičova (Artemisia pancicii) v České 

republice. Lokalita střevlíka uherského 

(Carabus hungaricus) a chrobáka 

jednorohého (Bolbelasmus unicornis).  

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 

 

Přírodní památka se nachází v Jiho-

moravském kraji, v  okrese Hodonín,   

katastrálním území Čejč. Hranice přírodní 

památky se stanoví čtyřmi samostatnými 

uzavřenými obrazci s přímými stranami, 

jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

udanými v jednotné trigonometrické síti 

katastrální
1)

. Seznamy souřadnic 

geometrických obrazců č. 1 až 4 a jejich 

jednotlivých vrcholů uspořádaných tak, jak 

jdou v obracích za sebou, je obsažen v  

příloze č. 1 tohoto nařízení. Seznam parcel 

katastru nemovitostí České republiky (dále 

jen „katastr nemovitostí“)
2)

, na kterých se 

nacházela přírodní památka ke dni účinnosti 

tohoto nařízení, podle stavu katastru 

nemovitostí ke stejnému datu, je obsažen v 

příloze č. 3 tohoto nařízení. Grafické 

znázornění území přírodní památky je 

obsaženo v příloze č. 4 tohoto nařízení. 

 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 

 

Jen s předchozím souhlasem příslušného 

orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

a)  zalesňovat území, 

b)  zřizovat myslivecká zařízení a 

přikrmovat zvěř, zřizovat újediště a 

vnadiště, 

c)  používat biocidy a hnojiva, 

d)  pořádat hromadné kulturní a sportovní 

akce, 

e)  umisťovat stavby i dočasného 

charakteru, 

f)  zřizovat oplocení, 

g)   tábořit,  

h)  provádět jiné činnosti, které by mohly 

vést k poškození předmětu ochrany 

 
1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území 

státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb. 

2) Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 666   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

  

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 

 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

rozkládá v Jihomoravském kraji, v okrese 

Hodonín, v katastrálním území Čejč, 

Čejkovice a Mutěnice. Vnější hranice 

ochranného pásma přírodní památky se 

stanoví třemi samostatnými uzavřenými 

geometrickými obrazci s přímými stranami, 

jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

uvedenými v jednotné trigonometrické síti 

katastrální.
1)

 

Seznam souřadnic uzavřených 

geometrických obrazců č. 1 až 4 a jejich 

jednotlivých vrcholů uspořádaných tak, jak 

jdou v obrazci za sebou, je obsažen v příloze 

č. 2 tohoto nařízení. Vnitřní hranice 

specifického ochranného pásma jsou totožné 

s hranicemi přírodní památky. Seznam 

parcel katastru nemovitostí
2)

, na kterých se 

nacházelo ochranné pásmo ke dni účinnosti 

tohoto nařízení, podle stavu katastru 

nemovitostí ke stejnému datu, je obsažen v 

příloze č. 3 tohoto nařízení. Grafické 

znázornění území ochranného pásma 

přírodní památky je obsaženo v příloze č. 4 

tohoto nařízení. 

 

  Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se vyhláška Okresního úřadu 

Hodonín, o zřízení chráněné přírodní 

rezervace „Špidláky“ ze dne 1. 8. 1992 

v části, byly vyhlášeny lokality Čejkovický 

Špidlák I. a Čejkovický Špidlák II. Pro 

lokalitu Bílý kopec zůstává uvedená 

vyhláška v platnosti. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č.       

13450/12/R 181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r.  

hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 



Strana 667   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 21/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými  

jsou stanoveny hranice Přírodní památky Špidláky 

Geometrický obrazec č. 1 

číslo bodu souřadnice - Y (m) souřadnice - X (m) 
pořadí bodu v 

obrazci 

007005750434 575802,61 1194454,95 1 

007003330167 575797,23 1194434,31 2 

007003330166 575792,92 1194419,01 3 

007003330165 575789,45 1194412,60 4 

007003330164 575787,04 1194408,12 5 

007006300304 575778,94 1194398,30 6 

007006300303 575773,03 1194391,34 7 

007003330161 575764,28 1194387,14 8 

007003330160 575756,96 1194386,98 9 

007003330159 575738,44 1194391,38 10 

007003330158 575735,95 1194389,21 11 

007003330157 575727,59 1194382,59 12 

007006300302 575707,21 1194357,59 13 

007007570002 575703,34 1194363,60 14 

007003330154 575695,55 1194409,35 15 

007003330153 575689,33 1194423,40 16 

007003330152 575677,77 1194432,19 17 

007003330309 575672,76 1194435,04 18 

007003330151 575668,22 1194437,80 19 

007003330150 575658,76 1194441,23 20 

007003330149 575648,18 1194442,55 21 

007003330148 575571,15 1194403,23 22 

007003330147 575540,65 1194378,97 23 

007007034016 575449,90 1194271,55 24 

007003330146 575429,11 1194249,64 25 

007006300285 575411,45 1194229,83 26 

007005750015 575423,17 1194217,36 27 

007005750016 575438,23 1194207,92 28 

007005750018 575488,96 1194173,49 29 

007005750019 575483,93 1194142,72 30 

007005750020 575476,24 1194115,54 31 

007005750021 575480,74 1194104,83 32 

007005750102 575486,53 1194107,78 33 

007005750067 575489,27 1194117,13 34 

007005750070 575495,51 1194134,16 35 

007007033793 575509,30 1194133,97 36 

007007033794 575525,83 1194178,46 37 

007007033795 575549,71 1194247,92 38 

007007033796 575563,14 1194285,07 39 

007007033797 575567,47 1194289,16 40 

007007033798 575572,06 1194290,49 41 

007005750220 575659,95 1194282,27 42 



Strana 668   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007007030929 575687,00 1194286,44 43 

007007030928 575721,57 1194304,24 44 

007007030927 575734,06 1194311,63 45 

007007030926 575749,60 1194326,05 46 

007007030925 575796,66 1194377,36 47 

007005750525 575806,88 1194376,99 48 

007007033230 575804,61 1194391,20 49 

007005750504 575799,02 1194426,07 50 

007005750434 575802,61 1194454,95 1 

 

 

Geometrický obrazec č. 2 

007007030876 576137,43 1194247,17 1 

007005750831 576131,40 1194246,47 2 

007007030851 576121,12 1194247,04 3 

007007030848 576104,21 1194247,71 4 

007007030846 576086,47 1194244,54 5 

007005750827 576069,85 1194242,27 6 

007005750826 576056,18 1194234,60 7 

007005750825 576039,85 1194235,67 8 

007005750823 576028,50 1194233,27 9 

007005750821 576023,43 1194230,52 10 

007005750604 576013,06 1194225,29 11 

007005750601 575998,81 1194230,67 12 

007005750599 575983,15 1194235,48 13 

007007030822 575977,25 1194234,40 14 

007007030810 575959,09 1194231,06 15 

007005750598 575948,83 1194229,17 16 

007005750597 575942,50 1194231,73 17 

007005750951 575924,44 1194249,79 18 

007005750592 575909,19 1194268,28 19 

007005750590 575908,87 1194277,11 20 

007005750283 575890,93 1194284,28 21 

007005750281 575874,73 1194293,08 22 

007005750280 575866,78 1194297,91 23 

007007032240 575835,89 1194257,00 24 

007007032241 575834,10 1194248,66 25 

007007032242 575838,82 1194241,54 26 

007005750415 575893,96 1194199,75 27 

007007030808 575911,42 1194182,60 28 

007007030809 575917,39 1194176,74 29 

007007030812 575922,28 1194171,94 30 

007007030811 575926,89 1194171,44 31 

007007030820 575929,54 1194171,15 32 

007007030821 575947,02 1194175,31 33 

007005750610 575959,13 1194178,19 34 

007007030823 575968,91 1194175,97 35 

007007030829 575987,15 1194171,83 36 

007007030830 576002,22 1194168,41 37 



Strana 669   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007007030836 576005,20 1194167,73 38 

007007030835 576020,71 1194168,95 39 

007007030840 576045,39 1194175,40 40 

007005750636 576063,34 1194180,09 41 

007007030845 576068,18 1194184,68 42 

007005750772 576075,11 1194191,26 43 

007007030847 576088,30 1194194,77 44 

007007030849 576106,08 1194196,91 45 

007007030850 576120,64 1194198,66 46 

007005750638 576137,38 1194197,84 47 

007007030874 576136,92 1194194,36 48 

007007030875 576142,26 1194194,09 49 

007005750842 576143,91 1194209,72 50 

007005750806 576140,23 1194241,69 51 

007007030876 576137,43 1194247,17 1 

 

 

Geometrický obrazec č. 3 

007007031288 576026,60 1193857,56 1 

007005721046 576018,09 1193851,88 2 

007005721045 575995,05 1193842,94 3 

007005721044 575980,22 1193835,56 4 

007005721043 575966,17 1193824,06 5 

007005721042 575956,83 1193798,94 6 

007005721041 575950,96 1193764,82 7 

007005721040 575949,67 1193736,42 8 

007005721039 575951,22 1193711,01 9 

007005721038 575956,14 1193668,64 10 

007005721037 575956,32 1193653,74 11 

007005721036 575948,42 1193634,06 12 

007005721035 575923,12 1193644,51 13 

007005721034 575905,68 1193655,22 14 

007005721033 575891,47 1193668,34 15 

007005721032 575876,09 1193689,59 16 

007005721031 575870,65 1193701,87 17 

007005721030 575870,06 1193713,60 18 

007005721027 575892,62 1193824,97 19 

007007031287 575877,01 1193830,50 20 

007007032579 575859,01 1193836,62 21 

007007032578 575850,25 1193838,59 22 

007005721025 575844,59 1193839,87 23 

007007032587 575841,58 1193839,81 24 

007007032586 575831,89 1193839,62 25 

007005721024 575828,63 1193839,56 26 

007007032592 575820,62 1193838,13 27 

007007032626 575809,75 1193836,19 28 

007007032599 575798,81 1193833,13 29 

007005721021 575772,64 1193825,51 30 

007007032596 575754,86 1193828,50 31 



Strana 670   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007005721020 575745,14 1193830,13 32 

007007032570 575727,30 1193837,24 33 

007005720976 575739,25 1193808,35 34 

007005720968 575765,86 1193777,54 35 

007005720969 575772,94 1193768,16 36 

007005721006 575792,21 1193729,60 37 

007005721276 575860,99 1193628,18 38 

007005721279 575873,53 1193612,65 39 

007005720681 575906,86 1193577,15 40 

007005720677 575913,24 1193564,58 41 

007005720676 575922,36 1193552,72 42 

007005721286 575935,17 1193539,54 43 

007007033487 575944,69 1193545,57 44 

007007033488 575946,59 1193554,09 45 

007005721296 575951,43 1193567,18 46 

007007033950 575967,38 1193594,43 47 

007007033489 575981,66 1193618,83 48 

007007033490 575990,93 1193650,32 49 

007007033491 575989,69 1193668,08 50 

007007033492 575970,42 1193712,76 51 

007007033493 575965,21 1193732,45 52 

007007033494 575961,55 1193771,50 53 

007007033495 575962,76 1193786,50 54 

007005721324 575965,45 1193796,54 55 

007007033496 575969,77 1193806,37 56 

007007033497 575979,11 1193819,79 57 

007007033498 575988,87 1193828,29 58 

007007033499 576008,60 1193840,70 59 

007007031288 576026,60 1193857,56 1 

 

 

Geometrický obrazec č. 4 

007007030805 576033,42 1193862,41 1 

007005721048 576029,37 1193855,36 2 

007007033234 576010,74 1193837,92 3 

007007033235 575990,96 1193825,47 4 

007007033236 575981,74 1193817,43 5 

007007033237 575972,83 1193804,65 6 

007007033238 575968,76 1193795,38 7 

007007033239 575966,22 1193785,90 8 

007007033240 575965,06 1193771,52 9 

007007033241 575968,66 1193733,07 10 

007007033242 575973,73 1193713,90 11 

007007033243 575993,14 1193668,92 12 

007007033244 575994,47 1193649,94 13 

007007033245 575984,90 1193617,43 14 

007007033949 575960,46 1193575,68 15 

007007033246 575954,61 1193565,68 16 

007007033247 575949,95 1193553,10 17 



Strana 671   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007005720583 575944,99 1193530,81 18 

007005721305 575957,61 1193519,31 19 

007005720590 575975,14 1193497,35 20 

007005720597 576016,44 1193451,09 21 

007005720600 576030,81 1193432,96 22 

007005720605 576035,83 1193422,34 23 

007005720606 576035,98 1193414,69 24 

007005720611 576031,46 1193395,38 25 

007005720617 576032,43 1193385,47 26 

007005720619 576043,30 1193356,49 27 

007005720621 576054,07 1193334,21 28 

007005720623 576059,74 1193312,13 29 

007007033154 576064,67 1193301,47 30 

007007030932 576082,15 1193261,88 31 

007005720627 576090,01 1193244,09 32 

007005720629 576100,09 1193224,34 33 

007005720631 576104,28 1193208,89 34 

007005720633 576102,87 1193195,76 35 

007005720637 576077,65 1193152,41 36 

007005720639 576077,49 1193137,76 37 

007005681547 576082,55 1193122,80 38 

007005721453 576112,45 1193144,26 39 

007007033250 576113,04 1193156,09 40 

007007033248 576142,34 1193224,82 41 

007007033249 576143,41 1193236,49 42 

007007030931 576136,47 1193262,76 43 

007007030933 576131,46 1193281,70 44 

007005721468 576128,20 1193294,02 45 

007005721471 576128,19 1193317,74 46 

007007033155 576123,68 1193355,23 47 

007005721476 576105,28 1193394,43 48 

007005721477 576122,46 1193412,05 49 

007005721478 576130,67 1193423,33 50 

007005721479 576140,67 1193445,36 51 

007005721480 576140,72 1193457,54 52 

007005721481 576137,62 1193470,07 53 

007005721482 576130,39 1193485,93 54 

007007031841 576122,53 1193493,86 55 

007005721484 576113,78 1193498,25 56 

007007031853 576104,85 1193498,80 57 

007005721395 576086,71 1193496,21 58 

007005721083 576073,13 1193521,06 59 

007005721080 576122,66 1193565,50 60 

007005721078 576136,77 1193587,27 61 

007005721077 576140,96 1193603,62 62 

007007031409 576131,97 1193618,46 63 

007005721075 576117,52 1193632,98 64 

007005721072 576139,43 1193655,02 65 

007005721071 576147,47 1193672,70 66 



Strana 672   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007007030156 576146,46 1193678,56 67 

007005721069 576144,65 1193689,14 68 

007005721068 576141,04 1193699,87 69 

007007030153 576132,08 1193712,56 70 

007007030157 576111,10 1193728,59 71 

007005721064 576100,87 1193728,19 72 

007005721063 576070,66 1193717,95 73 

007005721062 576057,17 1193715,64 74 

007007031267 576048,05 1193716,79 75 

007005721061 576026,43 1193719,51 76 

007005721060 576004,41 1193726,96 77 

007007031270 576000,08 1193729,50 78 

007005721059 575986,13 1193737,68 79 

007007031435 575982,97 1193745,22 80 

007005721058 575978,35 1193756,22 81 

007005721057 575978,05 1193775,58 82 

007007031432 575983,15 1193789,35 83 

007007030807 576040,25 1193856,60 84 

007007030805 576033,42 1193862,41 1 

 



Strana 673   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 2 k nařízení Jihomoravského kraje č. 21/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterým  

jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Špidláky 

Geometrický obrazec č. 1 

     číslo bodu souřadnice - Y (m) souřadnice - X (m) 

pořadí bodu 

v obrazci 

007009150001 576131,43 1193121,43 1 

007009150002 576133,48 1193123,17 2 

007009150003 576139,98 1193132,90 3 

007009150004 576142,21 1193142,49 4 

007009150005 576142,64 1193149,29 5 

007009150006 576169,93 1193213,30 6 

007009150007 576172,24 1193222,74 7 

007009150008 576173,18 1193234,82 8 

007009150009 576173,27 1193237,15 9 

007009150010 576172,25 1193244,93 10 

007009150011 576158,16 1193297,38 11 

007009150012 576158,28 1193317,95 12 

007009150013 576158,05 1193321,87 13 

007009150014 576153,36 1193359,19 14 

007009150015 576151,31 1193366,93 15 

007009150016 576141,25 1193388,38 16 

007009150017 576143,39 1193390,54 17 

007009150018 576146,35 1193394,01 18 

007009150019 576154,81 1193405,65 19 

007009150020 576157,10 1193409,72 20 

007009150021 576157,78 1193410,71 21 

007009150022 576167,90 1193432,62 22 

007009150023 576168,39 1193433,72 23 

007009150024 576170,09 1193442,56 24 

007009150025 576170,67 1193445,20 25 

007009150026 576170,52 1193458,10 26 

007009150027 576169,81 1193464,25 27 

007009150028 576167,09 1193476,49 28 

007009150029 576165,52 1193481,46 29 

007009150030 576165,03 1193482,57 30 

007009150031 576157,63 1193498,58 31 

007009150032 576151,61 1193507,21 32 

007009150033 576143,60 1193515,21 33 

007009150034 576135,99 1193520,74 34 

007009150035 576127,07 1193525,28 35 

007009150036 576123,95 1193526,47 36 

007009150037 576142,61 1193543,03 37 

007009150038 576143,91 1193544,25 38 

007009150039 576148,09 1193549,50 39 

007009150040 576162,14 1193571,87 40 

007009150041 576164,46 1193576,35 41 

007009150042 576165,81 1193580,42 42 



Strana 674   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007009150043 576169,89 1193596,44 43 

007009150044 576170,82 1193603,84 44 

007009150045 576168,54 1193615,32 45 

007009150046 576166,48 1193619,39 46 

007009150047 576158,67 1193632,27 47 

007009150048 576160,67 1193634,30 48 

007009150049 576166,50 1193642,69 49 

007009150050 576175,34 1193661,71 50 

007009150051 576177,62 1193673,19 51 

007009150052 576176,91 1193679,70 52 

007009150053 576175,86 1193684,42 53 

007009150054 576173,37 1193697,72 54 

007009150055 576169,14 1193711,42 55 

007009150056 576165,66 1193717,61 56 

007009150057 576156,30 1193730,46 57 

007009150058 576153,27 1193733,99 58 

007009150059 576129,95 1193752,45 59 

007009150060 576122,99 1193756,51 60 

007009150061 576111,51 1193758,79 61 

007009150062 576099,66 1193758,48 62 

007009150063 576090,65 1193756,83 63 

007009150064 576063,36 1193747,37 64 

007009150065 576056,04 1193746,11 65 

007009150066 576033,13 1193748,84 66 

007009150067 576016,96 1193754,34 67 

007009150068 576009,87 1193758,62 68 

007009150069 576008,31 1193762,36 69 

007009150070 576008,18 1193770,87 70 

007009150071 576009,28 1193773,89 71 

007009150072 576063,04 1193837,01 72 

007009150073 576067,91 1193844,98 73 

007009150074 576070,20 1193856,46 74 

007009150075 576067,91 1193867,94 75 

007009150076 576061,41 1193877,68 76 

007009150077 576059,85 1193879,13 77 

007009150078 576053,05 1193885,03 78 

007009150079 576045,49 1193889,70 79 

007007030795 576043,76 1193885,73 80 

007007030803 576039,95 1193876,80 81 

007007030806 576034,96 1193865,10 82 

007007030805 576033,42 1193862,41 83 

007007030807 576040,25 1193856,60 84 

007007031432 575983,15 1193789,35 85 

007005721057 575978,05 1193775,58 86 

007005721058 575978,35 1193756,22 87 

007007031435 575982,97 1193745,22 88 

007005721059 575986,13 1193737,68 89 

007007031270 576000,08 1193729,50 90 

007005721060 576004,41 1193726,96 91 



Strana 675   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007005721061 576026,43 1193719,51 92 

007007031267 576048,05 1193716,79 93 

007005721062 576057,17 1193715,64 94 

007005721063 576070,66 1193717,95 95 

007005721064 576100,87 1193728,19 96 

007007030157 576111,10 1193728,59 97 

007007030153 576132,08 1193712,56 98 

007005721068 576141,04 1193699,87 99 

007005721069 576144,65 1193689,14 100 

007007030156 576146,46 1193678,56 101 

007005721071 576147,47 1193672,70 102 

007005721072 576139,43 1193655,02 103 

007005721075 576117,52 1193632,98 104 

007007031409 576131,97 1193618,46 105 

007005721077 576140,96 1193603,62 106 

007005721078 576136,77 1193587,27 107 

007005721080 576122,66 1193565,50 108 

007005721083 576073,13 1193521,06 109 

007005721395 576086,71 1193496,21 110 

007007031853 576104,85 1193498,80 111 

007005721484 576113,78 1193498,25 112 

007007031841 576122,53 1193493,86 113 

007005721482 576130,39 1193485,93 114 

007005721481 576137,62 1193470,07 115 

007005721480 576140,72 1193457,54 116 

007005721479 576140,67 1193445,36 117 

007005721478 576130,67 1193423,33 118 

007005721477 576122,46 1193412,05 119 

007005721476 576105,28 1193394,43 120 

007007033155 576123,68 1193355,23 121 

007005721471 576128,19 1193317,74 122 

007005721468 576128,20 1193294,02 123 

007007030933 576131,46 1193281,70 124 

007007030931 576136,47 1193262,76 125 

007007033249 576143,41 1193236,49 126 

007007033248 576142,34 1193224,82 127 

007007033250 576113,04 1193156,09 128 

007005721453 576112,45 1193144,26 129 

007009150001 576131,43 1193121,43 1 

 

Geometrický obrazec č. 2 

007007031289 576031,93 1193866,85 1 

007009150080 576042,22 1193890,60 2 

007009150081 576033,40 1193892,35 3 

007009150082 576021,92 1193890,07 4 

007009150083 576014,55 1193885,15 5 

007009150084 576009,87 1193882,68 6 

007009150085 576003,86 1193878,78 7 

007009150086 575983,01 1193870,41 8 



Strana 676   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007009150087 575981,08 1193869,56 9 

007009150088 575966,54 1193862,50 10 

007009150089 575964,01 1193860,70 11 

007009150090 575960,27 1193858,42 12 

007009150091 575946,58 1193846,85 13 

007009150092 575944,74 1193845,15 14 

007009150093 575938,23 1193835,42 15 

007009150094 575928,40 1193809,19 16 

007009150095 575926,90 1193803,63 17 

007009150096 575921,26 1193769,89 18 

007009150097 575919,34 1193739,26 19 

007009150098 575919,37 1193735,49 20 

007009150099 575921,33 1193707,59 21 

007009150100 575924,67 1193678,57 22 

007009150101 575923,26 1193679,42 23 

007009150102 575913,79 1193688,41 24 

007009150103 575901,77 1193705,39 25 

007009150104 575900,25 1193708,76 26 

007009150105 575900,18 1193712,00 27 

007009150106 575921,95 1193819,09 28 

007009150107 575922,55 1193825,07 29 

007009150108 575920,27 1193836,55 30 

007009150109 575913,77 1193846,28 31 

007009150110 575904,04 1193852,78 32 

007009150111 575902,54 1193853,36 33 

007009150112 575868,95 1193865,21 34 

007009150113 575851,57 1193869,41 35 

007009150114 575844,85 1193870,17 36 

007009150115 575827,97 1193869,74 37 

007009150116 575823,66 1193869,31 38 

007009150117 575804,48 1193865,85 39 

007009150118 575790,11 1193862,04 40 

007009150119 575770,71 1193856,35 41 

007009150120 575753,29 1193859,22 42 

007009150121 575742,15 1193863,66 43 

007007032570 575727,30 1193837,24 44 

007005721020 575745,14 1193830,13 45 

007007032596 575754,86 1193828,50 46 

007005721021 575772,64 1193825,51 47 

007007032599 575798,81 1193833,13 48 

007007032626 575809,75 1193836,19 49 

007007032592 575820,62 1193838,13 50 

007005721024 575828,63 1193839,56 51 

007007032586 575831,89 1193839,62 52 

007007032587 575841,58 1193839,81 53 

007005721025 575844,59 1193839,87 54 

007007032578 575850,25 1193838,59 55 

007007032579 575859,01 1193836,62 56 

007007031287 575877,01 1193830,50 57 



Strana 677   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007005721027 575892,62 1193824,97 58 

007005721030 575870,06 1193713,60 59 

007005721031 575870,65 1193701,87 60 

007005721032 575876,09 1193689,59 61 

007005721033 575891,47 1193668,34 62 

007005721034 575905,68 1193655,22 63 

007005721035 575923,12 1193644,51 64 

007005721036 575948,42 1193634,06 65 

007005721037 575956,32 1193653,74 66 

007005721038 575956,14 1193668,64 67 

007005721039 575951,22 1193711,01 68 

007005721040 575949,67 1193736,42 69 

007005721041 575950,96 1193764,82 70 

007005721042 575956,83 1193798,94 71 

007005721043 575966,17 1193824,06 72 

007005721044 575980,22 1193835,56 73 

007005721045 575995,05 1193842,94 74 

007005721046 576018,09 1193851,88 75 

007007031288 576026,60 1193857,56 76 

007007031289 576031,93 1193866,85 1 

 

Geometrický obrazec č. 3 

007009150122 575805,79 1194482,75 1 

007009150123 575802,70 1194483,36 2 

007009150124 575791,22 1194481,08 3 

007009150125 575781,49 1194474,57 4 

007009150126 575774,98 1194464,84 5 

007009150127 575765,15 1194431,01 6 

007009150128 575761,54 1194424,06 7 

007009150129 575756,58 1194417,52 8 

007009150130 575744,66 1194420,39 9 

007009150131 575737,63 1194421,22 10 

007009150132 575726,15 1194418,94 11 

007009150133 575723,77 1194417,49 12 

007009150134 575722,77 1194420,90 13 

007009150135 575715,93 1194436,14 14 

007009150136 575709,78 1194445,05 15 

007009150137 575695,79 1194456,32 16 

007009150138 575683,04 1194464,17 17 

007009150139 575679,25 1194466,07 18 

007009150140 575677,44 1194466,75 19 

007009150141 575668,63 1194469,75 20 

007009150142 575666,71 1194470,07 21 

007009150143 575662,87 1194471,09 22 

007009150144 575651,84 1194472,55 23 

007009150146 575647,93 1194472,80 24 

007009150147 575636,45 1194470,52 25 

007009150148 575634,30 1194469,53 26 

007009150149 575557,27 1194430,24 27 



Strana 678   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007009150150 575555,10 1194428,66 28 

007009150151 575552,03 1194426,83 29 

007009150152 575518,72 1194399,66 30 

007009150153 575426,87 1194291,56 31 

007009150154 575389,35 1194249,89 32 

007009150155 575383,92 1194241,29 33 

007009150156 575381,64 1194229,81 34 

007009150157 575383,92 1194218,33 35 

007009150158 575389,76 1194209,29 36 

007009150159 575401,54 1194196,72 37 

007009150160 575402,22 1194196,02 38 

007009150161 575407,72 1194191,68 39 

007009150162 575421,41 1194183,26 40 

007009150163 575455,88 1194159,67 41 

007009150164 575454,09 1194149,01 42 

007009150165 575447,14 1194123,67 43 

007009150166 575446,07 1194115,73 44 

007009150167 575448,28 1194104,42 45 

007009150168 575450,37 1194099,30 46 

007005750021 575480,74 1194104,83 47 

007005750020 575476,24 1194115,54 48 

007005750019 575483,93 1194142,72 49 

007005750018 575488,96 1194173,49 50 

007005750016 575438,23 1194207,92 51 

007005750015 575423,17 1194217,36 52 

007006300285 575411,45 1194229,83 53 

007003330146 575429,11 1194249,64 54 

007007034016 575449,90 1194271,55 55 

007003330147 575540,65 1194378,97 56 

007003330148 575571,15 1194403,23 57 

007003330149 575648,18 1194442,55 58 

007003330150 575658,76 1194441,23 59 

007003330151 575668,22 1194437,80 60 

007003330309 575672,76 1194435,04 61 

007003330152 575677,77 1194432,19 62 

007003330153 575689,33 1194423,40 63 

007003330154 575695,55 1194409,35 64 

007007570002 575703,34 1194363,60 65 

007006300302 575707,21 1194357,59 66 

007003330157 575727,59 1194382,59 67 

007003330158 575735,95 1194389,21 68 

007003330159 575738,44 1194391,38 69 

007003330160 575756,96 1194386,98 70 

007003330161 575764,28 1194387,14 71 

007006300303 575773,03 1194391,34 72 

007006300304 575778,94 1194398,30 73 

007003330164 575787,04 1194408,12 74 

007003330165 575789,45 1194412,60 75 

007003330166 575792,92 1194419,01 76 



Strana 679   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

007003330167 575797,23 1194434,31 77 

007005750434 575802,61 1194454,95 78 

007009150122 575805,79 1194482,75 1 

 

 

 



Strana 680   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 3 k nařízení Jihomoravského kraje č. 21/2012 

 

 

Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházela Přírodní památka Špidláky 

ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Čejč 

 

3161, 3162, 3163, 3164, 

3165, 3242, 3244, 3246, 

3248, 3250, 3252, 3254, 

3256, 3258, 3260, 3262, 

3265, 3268, 3271, 3277, 

3278, 3306 

 

3130 

 

 

Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházelo ochranné pásmo Přírodní 

památky Špidláky ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Čejč 3166, 3167 

 

     3168, 3169, 3170, 3172, 

3173, 3174, 3175, 3176, 

3177, 3178, 3179, 3180, 

3181, 3191, 3192, 3193, 

3194, 3195, 3196, 3197, 

3198, 3296, 3297, 3298, 

3299, 3300, 3301, 3302, 

3303, 3304, 3305; 3129 

 

Čejkovice 

 5023/16, 5023/17, 

 5023/18, 5023/19, 

5023/20,  

 

5013/12, 5023/1, 

5023/3, 5023/5 

 

Mutěnice  

 

7470  

 

 



Strana 681   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 4 k nařízení Jihomoravského kraje č. 21/2012 

 

Grafické znázornění hranic Přírodní památky Špidláky a jejího ochranného pásma 

 

 



Strana 682   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

22. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 
ze dne 4.10.2012 

o zřízení Přírodní památky Velický hliník a jejího ochranného pásma 

 

 

 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2 a § 37 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu 

s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění zákona č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

1) Zřizuje se Přírodní památka Velický 

hliník (dále jen „přírodní památka“). 

  

2) Předmět ochrany je přírodovědecky cenné 

území, s výskytem evropsky významného 

druhu, kuňka žlutobřichá (Bombina 

variegata) jako i řady dalších vzácných a 

zvláště chráněných druhů rostlin a 

živočichů. 
  

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 

 

Přírodní památka se nachází v Jiho-

moravském kraji, v  okrese Hodonín, 

v katastrálním území Velká nad Veličkou. 

Hranice přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem s 

přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny 

souřadnicemi udanými v jednotné 

trigonometrické síti katastrální
1)

. Seznam 

souřadnic uzavřeného geometrického 

obrazce a jeho jednotlivých vrcholů 

uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je obsažen v příloze č. 1 tohoto 

nařízení. Seznam parcel katastru nemovitostí 

České republiky (dále jen „katastr 

nemovitostí“)
2)

, na kterých se nacházela 

přírodní památka ke dni účinnosti tohoto 

nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu, je obsažen v příloze č. 3 

tohoto nařízení. Grafické znázornění území 

přírodní památky je obsaženo v příloze č. 4 

tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 3 

 

Bližší ochranné podmínky 

 

Jen s předchozím souhlasem příslušného 

orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 

 

i) zalesňovat území, 

j) zřizovat myslivecká zařízení a 

přikrmovat zvěř, 

k) pořádat hromadné kulturní a sportovní 

akce, 
l) umisťovat stavby i dočasného charakteru, 
m) tábořit, 
n) provádět jiné činnosti, které by mohly vést 

k poškození předmětu ochrany,  
o) provozovat sportovní aktivity spojené 

s narušováním půdního povrchu či 
poškozováním bylinné vegetace (motokros),  

h) ukládat odpad,  

ch) dobývat cihlářskou surovinu 

v dobývacím prostoru Velká nad 

Veličkou  

 

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb. 

2) Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 683   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 

 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

rozkládá v Jihomoravském kraji, v okrese 

Hodonín, v katastrálním území Velká nad 

Veličkou. Vnější hranice ochranného 

pásma přírodní památky se stanoví 

samostatným uzavřeným geometrickým 

obrazcem s přímými stranami, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

uvedenými v jednotné trigonometrické síti 

katastrální.
1) 

Seznam souřadnic uzavřených 

geometrických obrazců a jejich 

jednotlivých vrcholů uspořádaných tak, jak 

jdou v obrazci za sebou, je obsažen v 

příloze č. 2 tohoto nařízení. Vnitřní hranice 

specifického ochranného pásma jsou 

totožné s hranicemi přírodní památky. 

Seznam parcel katastru nemovitostí
2)

, na 

kterých se nacházelo ochranné pásmo ke 

dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu 

katastru nemovitostí ke stejnému datu, je 

obsažen v příloze č. 3 tohoto nařízení. 

Grafické znázornění území ochranného 

pásma přírodní památky je obsaženo 

v příloze č. 4 tohoto nařízení. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 13450/12/R 

181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r.  

náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 



Strana 684   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

      Příloha č. 1 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 
 

         Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

         stanoveny hranice Přírodní památky Velický hliník 

 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v 

obrazci 

073002820042 535578,91 1204443,58 1 

073012407910 535578,78 1204445,87 2 

073012407555 535613,84 1204450,95 3 

073012407314 535637,34 1204454,62 4 

073012406742 535698,30 1204467,28 5 

073012406308 535744,03 1204474,10 6 

073012406063 535744,15 1204476,42 7 

073012406022 535766,82 1204487,11 8 

073012405350 535821,71 1204496,74 9 

073012405311 535825,32 1204501,00 10 

073002820173 535852,71 1204478,57 11 

073002820172 535872,54 1204478,12 12 

073002820171 535917,83 1204405,06 13 

073002820156 535867,11 1204394,03 14 

073002820155 535859,08 1204385,15 15 

073013800001 535860,07 1204383,68 16 

073013800002 535868,96 1204380,96 17 

073013800003 535889,39 1204371,70 18 

073013800004 535904,96 1204360,95 19 

073013800005 535908,99 1204351,70 20 

073013800006 535910,53 1204347,54 21 

073013800007 535912,55 1204338,96 22 

073013800008 535911,22 1204320,48 23 

073013800009 535887,37 1204301,98 24 

073013800010 535878,86 1204297,85 25 

073012404794 535869,41 1204297,64 26 

073013800011 535829,73 1204294,54 27 

073013800012 535818,57 1204297,29 28 

073013800013 535791,47 1204303,25 29 

073013800014 535759,69 1204302,56 30 

073013800015 535725,98 1204299,95 31 

073013800016 535706,78 1204301,92 32 

073013800017 535699,49 1204306,58 33 

073013800018 535694,13 1204314,71 34 

073013800019 535692,87 1204316,47 35 

073013800020 535692,62 1204317,78 36 

073012406801 535691,10 1204332,03 37 

073002820148 535642,44 1204343,53 38 

073002820147 535613,40 1204338,39 39 

073002820146 535618,27 1204325,22 40 

073012407522 535616,43 1204324,67 41 

073012407574 535611,81 1204328,93 42 

073012407641 535605,22 1204334,99 43 

073012407773 535593,12 1204401,30 44 



Strana 685   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

073002820043 535589,42 1204398,85 45 

073002500332 535586,58 1204411,54 46 

073002820042 535578,78 1204445,87 1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 686   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

                                                         Příloha č. 2 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 

 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou ouu  

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Velický hliník 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu 

v obrazci 

073012407912 535578,31 1204454,43 1 

073012407916 535577,91 1204461,66 2 

073012407923 535577,41 1204470,74 3 

073012407926 535576,96 1204478,99 4 

073012407579 535611,18 1204485,23 5 

073012406423 535731,68 1204510,50 6 

073012405486 535810,47 1204527,02 7 

073012405042 535848,22 1204530,82 8 

073013800021 535890,70 1204493,86 9 

073013800022 535959,76 1204384,32 10 

073013800023 536007,39 1204358,53 11 

073012403617 536009,74 1204331,23 12 

073002820166 536013,69 1204329,93 13 

073012403582 536015,63 1204320,79 14 

073012403571 536017,76 1204310,79 15 

073012403558 536019,75 1204301,42 16 

073012403542 536021,54 1204292,99 17 

073012403530 536023,49 1204283,85 18 

073012403516 536025,60 1204273,91 19 

073002820165 536026,45 1204269,91 20 

073012403517 536025,49 1204254,95 21 

073012403529 536024,20 1204235,06 22 

073012403536 536022,93 1204215,29 23 

073002820164 536022,29 1204205,38 24 

073012403522 536025,07 1204188,13 25 

073012403639 536007,86 1204187,72 26 

073012403961 535962,12 1204184,03 27 

073012404207 535933,58 1204182,92 28 

073012404609 535885,85 1204179,09 29 

073012404873 535862,00 1204178,35 30 

073002820204 535855,30 1204182,39 31 

073002820203 535841,23 1204189,98 32 

073002820202 535831,46 1204192,85 33 

073012405549 535805,24 1204202,40 34 

073002820201 535797,63 1204205,17 35 

073002820200 535779,66 1204217,31 36 

073012405882 535775,36 1204218,82 37 

073012406357 535739,59 1204231,41 38 

073002820199 535736,55 1204232,48 39 

073012406464 535727,38 1204249,19 40 

073012406637 535710,94 1204259,49 41 

073012406727 535700,58 1204265,98 42 

073012407322 535635,76 1204306,90 43 



Strana 687   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

073012407435 535625,59 1204316,25 44 

073012407522 535616,43 1204324,67 45 

073002820146 535618,27 1204325,22 46 

073002820147 535613,40 1204338,39 47 

073002820148 535642,44 1204343,53 48 

073012406801 535691,10 1204332,03 49 

073013800020 535692,62 1204317,78 50 

073013800019 535692,87 1204316,47 51 

073013800018 535694,13 1204314,71 52 

073013800017 535699,49 1204306,58 53 

073013800016 535706,78 1204301,92 54 

073013800015 535725,98 1204299,95 55 

073013800014 535759,69 1204302,56 56 

073013800013 535791,47 1204303,25 57 

073013800012 535818,57 1204297,29 58 

073013800011 535829,73 1204294,54 59 

073012404794 535869,41 1204297,64 60 

073013800010 535878,86 1204297,85 61 

073013800009 535887,37 1204301,98 62 

073013800008 535911,22 1204320,48 63 

073013800007 535912,55 1204338,96 64 

073013800006 535910,53 1204347,54 65 

073013800005 535908,99 1204351,70 66 

073013800004 535904,96 1204360,95 67 

073013800003 535889,39 1204371,70 68 

073013800002 535868,96 1204380,96 69 

073013800001 535860,07 1204383,68 70 

073002820155 535859,08 1204385,15 71 

073002820156 535867,11 1204394,03 72 

073002820171 535917,83 1204405,06 73 

073002820172 535872,54 1204478,12 74 

073002820173 535852,71 1204478,57 75 

073012405311 535825,32 1204501,00 76 

073012405350 535821,71 1204496,74 77 

073012406022 535766,82 1204487,11 78 

073012406063 535764,15 1204476,42 79 

073012406308 535744,03 1204474,10 80 

073012406742 535698,30 1204467,28 81 

073012407314 535637,34 1204454,62 82 

073012407555 535613,84 1204450,95 83 

073012407910 535578,33 1204445,87 84 

073012407912 535578,31 1204454,43 1 

 



Strana 688   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 3 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 

 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházela Přírodní památka Velický hliník 

ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Velká nad Veličkou 

 

3266/12, 3267/2, 3267/3, 

3267/4, 3267/6, 3267/8, 

3276/9, 3267/11, 3269/1, 

3269/2, 3270/32, 3270/33, 

3270/37, 3270/43, 3271/1 

 

3266/3, 3270/9, 3270/23, 

3270/26, 3270/29, 3270/30, 

3270/31, 3270/36, 3271/2 

 

 

 

Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházelo ochranné pásmo Přírodní 

památce Velický hliník ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Velká nad Veličkou 

 

3249/41, 3249/55, 3249/56, 

3266/5, 3266/6, 3266/8, 

3266/10, 3267/1, 3267/5, 

3270/1, 3270/4, 3270/5, 

3270/7, 3270/11, 3270/22, 

3270/24, 3270/25, 3270/27, 

3270/39, 3270/44, 3272/8 

 

3249/1, 3270/9, 3270/22, 

3270/23, 3270/26, 3270/28, 

3270/29, 3270/30, 3270/31, 

3270/36, 3271/2 

 



Strana 689   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

Příloha č. 4 k nařízení Jihomoravského kraje č. 22/2012 
 
Grafické znázornění hranic Přírodní památky Velický hliník a jejího ochranného pásma 

 



Strana 690   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

23. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

 

o zřízení Přírodního parku Jevišovka a omezení využití jeho území 
 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 12 odst. 3 a § 77a odst. 2 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 218/2004 Sb. a zákona 

č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění zákona 

č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 
 

1) Zřizuje se Přírodní park Jevišovka (dále 

jen „přírodní park“) a stanovuje se 

omezení využití jeho území. 

 

2) Posláním přírodního parku je ochrana 

krajinného rázu území s výraznými 

soustředěnými estetickými a přírodními 

hodnotami. Krajinný ráz přírodního parku 

je charakterizován jako mírně zvlněná 

pahorkatina s údolním zářezem říčky 

Jevišovky s četnými zaklesnutými 

meandry a s mnohými přítoky. Území je 

přibližně z poloviny pokryto lesy, ve 

kterých jsou nemalým podílem zastoupeny 

přírodě blízké porosty, z nichž 

nejcennějšími jsou dubohabřiny a 

doubravy, na výslunných stráních 

teplomilné doubravy, na exponovaných 

skalních ostrožnách reliktní bory. Bezlesá 

část území je tvořena zejména ornou 

půdou, vyskytují se i plochy luk v údolí či 

rozsáhlé plochy stepních lad. Cennými 

prvky přírodního parku jsou i doprovodné 

břehové porosty a další dřevinná zeleň 

rostoucí mimo les ve volné krajině, časté 

jsou rybníky. Přírodní a přírodě blízké 

biotopy jsou místem výskytu 

charakteristických druhů rostlin a 

živočichů, mezi kterými se nachází druhy 

vzácné a zvláště chráněné. Přírodní složky 

a krajinný ráz přírodního parku jsou 

dlouhodobě formovány a dotvářeny 

lidským osídlením, využíváním přírodních 

zdrojů, zemědělstvím či stavební činností, 

jak dokladují archeologické lokality, 

pozůstatky dolování, zříceniny hradů, 

mlýny či jejich pozůstatky včetně 

mlýnských náhonů, kostely, tvrze a zámky 

a dochovaná vesnická zástavba 

v jednotlivých obcích a další objekty 

lidového stavitelství v obcích i volné 

krajině nebo Jevišovická přehrada, z nichž 

mnohé jsou nemovitými kulturními 

památkami. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodního parku 
 

1) Přírodní park se nachází 

v Jihomoravském kraji, v okrese Znojmo, 

v katastrálních územích Běhařovice, 

Blanné, Bojanovice u Znojma, 

Boskovštejn, Černín, Grešlové Mýto, 

Hluboké Mašůvky, Hostim, Jevišovice, 

Jiřice u Moravských Budějovic, Kravsko, 

Mikulovice u Znojma, Mramotice, 

Němčičky nad Jevišovkou, Olbramkostel, 

Pavlice, Plaveč, Plenkovice, Prokopov, 

Ratišovice, Rozkoš u Jevišovic, Rudlice, 

Slatina u Jevišovic, Střelice u Jevišovic, 

Stupešice, Újezd nad Rokytnou, Vevčice, 

Vranovská Ves, Žerůtky u Znojma. 

Hranici přírodního parku vymezuje 

uzavřená linie, která má následující 

průběh: Od křižovatky silnic III/40831 a 

II/361 vede po silnici III/40831 až ke 



Strana 691   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

křižovatce se silnicí III/40832, po níž vede 

procházejíc obcí Plenkovice až ke 

křižovatce se silnicí III/40826 v obci 

Kravsko, kterou sleduje až ke křižovatce se 

silnicí I/38. Dále pokračuje po silnici I/38, 

přičemž městys Olbramkostel a obce 

Vranovská Ves, Pavlice a Grešlové Mýto, 

ležící na trase této silnice, obchází 

východně po hranici jejich zastavěného 

území. Asi 50 m za silničním mostem přes 

řeku Jevišovku odbočuje na polní cestu 

vedoucí severovýchodním a poté severním 

směrem v celkové délce asi 2000 m až na 

její vyústění na křižovatce se silnicí 

III/4002 v obci Prokopov. Odtud pokračuje 

východním směrem po zpevněné místní 

komunikaci až na její vyústění na 

křižovatce se silnicí III/3986, po níž vede 

až na křižovatku se silnicí III/4001, kterou 

sleduje až na křižovatku se silnicí II/400 v 

obci Hostim. Následně pokračuje po silnici 

II/400 procházejíc obcí Rozkoš až k místu 

křížení této silnice s hranicí okresů Znojmo 

a Třebíč (dále jen hranice okresů) za 

samotou Peklo. Odtud vede po hranici 

okresů v délce asi 2000 m až k místu 

opětovného křížení hranice okresů se 

silnicí II/400. Z tohoto místa vede 

opětovně po této silnici až na křižovatku se 

silnicí III/4004 v obci Újezd, kterou 

sleduje až na křižovatku se silnicí II/399 

v obci Stupešice. Po silnici II/399 

pokračuje procházejíc obcí Plaveč až 

k místu vyústění polní cesty na tuto silnici 

asi 800 m jihozápadně od středu obce. 

Z tohoto místa vede po této polní cestě 

v délce asi 800 m západním směrem a ve 

stejném směru pokračuje jako lesní cesta v 

délce asi 1700 m, načež vycházejíc z lesa 

mění směr na jihozápadní a vede jako 

zpevněná polní cesta v délce asi 1100 m až 

k výchozímu místu, na němž se hranice 

přírodního parku uzavírá. Silnice, po 

kterých vede hranice přírodního parku, 

nejsou jeho součástí. 

 

2) Grafické znázornění území přírodního 

parku je obsaženo v příloze tohoto 

nařízení. 

 

Čl. 3 

Omezení využití území 
 

Předchozí souhlas příslušného orgánu 

ochrany přírody je na území přírodního 

parku nezbytný k činnostem, které by 

znamenaly zničení, poškození nebo rušení 

stavu tohoto území. Mezi takové činnosti 

mohou především patřit: 

a) umisťování nebo realizace staveb nebo 

zařízení, jejich změny, změny jejich 

vlivu na využití území, změny využití 

území 17)
, zejména objektů 

individuální a hromadné rekreace, 

zemědělských, zpracovatelských a 

průmyslových areálů, skladovacích sil 

a stožárových staveb nad 10 m výšky, 

nadzemních elektrických vedení či 

jiných nadzemních liniových staveb, 

větrných a solárních elektráren apod., 

b) těžba, dobývání a zpracování hornin a 

nerostů, zřizování odkališť, odvalů 

apod., 

c) zřizování, změny či rušení vodních děl 

a závlahových zařízení, provádění 

úprav koryt a břehů vodních toků, 

d) rušení či stavební úpravy polních a 

lesních cest, 

e) zřizování ploch ke sportovnímu a 

rekreačnímu využití, zejména 

motokrosových drah, tábořišť, kempů 

apod., 

f) setrvávání obytných automobilů, 

obytných přívěsů a jiných mobilních 

obytných zařízení, mimo k tomuto 

účelu vyhrazených míst, 

g) zřizování zařízení pro intenzivní chov 

hospodářských zvířat, zejména 

ohrazení, přístřešky apod., 

h) zakládání plantáží energetických a 

geograficky nepůvodních dřevin, 

i) likvidace extenzivních ovocných sadů, 

alejí, břehových porostů či jiných 

význačných solitérů či skupin dřevin 

rostoucích mimo les, 

                                                 
17)

 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 



Strana 692   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

j) změny využití a plošné snižování 

přírodně cennějších ploch trvalých 

travních porostů (luk a pastvin), 

ostatních ploch a lesní půdy, 

k) další činnosti, které by mohly snížit 

nebo změnit krajinný ráz přírodního 

parku. 

 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 

Pro území Jihomoravského kraje se zrušuje 

vyhláška Okresního národního výboru ve 

Znojmě ze dne 23. 12. 1977, kterou se 

zřizuje oblast klidu Jevišovka, ve znění 

vyhlášky Okresního národního výboru ve 

Znojmě ze dne 22. 12. 1983, kterou se 

mění a doplňuje vyhláška Okresního 

národního výboru ve Znojmě ze dne 

23. 12. 1977. Čl. 4 odst. 1 této vyhlášky v 

části, kterou se vyhlašuje stavební uzávěra 

pro výstavbu objektů individuální a 

hromadné rekreace, zůstává v platnosti. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 13450/12/R 

181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtmana 

 



Strana 693   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

  

 

23 



Strana 694   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

24. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

 

o zřízení Přírodního parku Rokytná a omezení využití jeho území 
 

 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 12 odst. 3 a § 77a odst. 2 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 218/2004 Sb. a zákona 

č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění zákona 

č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 
 

1) Zřizuje se Přírodní park Rokytná (dále 

jen „přírodní park“) a stanovuje se 

omezení využití jeho území. 

 

2) Posláním přírodního parku je ochrana 

krajinného rázu území s výraznými 

soustředěnými estetickými a přírodními 

hodnotami. Krajinný ráz přírodního parku 

je charakterizován jako členitá pahorkatina 

s výrazným údolním zářezem říčky 

Rokytné s četnými zaklesnutými meandry. 

V údolí se střídají úseky s širokým dnem 

nivy a plochami luk s úseky více 

zahloubenými a často se skalnatými břehy. 

Svahy hluboce zaříznutého údolí, mnohde 

skalnatého charakteru, jsou téměř souvisle 

pokryty lesy s pestrou mozaikou přírodě 

blízkých porostů, z nichž nejcennějšími 

jsou dubohabřiny a doubravy, na 

výslunných svazích teplomilné doubravy, 

skalní a suťové lesy i plochy nelesního 

charakteru. Cennými prvky přírodního 

parku jsou i doprovodné břehové porosty a 

další dřevinná zeleň rostoucí mimo les ve 

volné krajině a zbytky stepních lad, 

součástí jsou i zemědělsky využívané 

pozemky orné půdy na náhorní plošině. 

Přírodní a přírodě blízké biotopy jsou 

místem výskytu charakteristických druhů 

rostlin a živočichů, mezi kterými se 

nachází druhy vzácné a zvláště chráněné. 

Přírodní složky a krajinný ráz přírodního 

parku jsou dlouhodobě formovány a 

dotvářeny lidským osídlením, využíváním 

přírodních zdrojů, zemědělstvím či 

stavební činností, jak dokladují 

archeologické lokality, pozůstatky 

dolování, mlýny či jejich pozůstatky 

včetně mlýnských náhonů, kostely, zámky 

a dochovaná vesnická zástavba 

v jednotlivých obcích a další objekty 

lidového stavitelství v obcích i volné 

krajině, z nichž mnohé jsou nemovitými 

kulturními památkami. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodního parku 
 

1) Přírodní park se nachází 

v Jihomoravském kraji, v okrese Znojmo, 

v katastrálních územích Čermákovice, 

Dobronice, Horní Kounice, Kordula, 

Rešice, Rozkoš u Jevišovic, Slatina u 

Jevišovic, Tavíkovice, Tulešice, Újezd nad 

Rokytnou a Vémyslice. Hranici přírodního 

parku vymezuje uzavřená linie ve dvou 

samostatných částech, která má následující 

průběh: Od místa křížení hranice okresů 

Znojmo a Třebíč (dále jen hranice okresů) 

se silnicí II/361 v úseku mezi obcemi 

Příštpo a Rozkoš pokračuje po této silnici 

ve směru na Rozkoš. V obci Rozkoš 

přechází na silnici II/400, kterou sleduje ve 

směru na obec Újezd až k místu dotyku 

s hranicí okresů před samotou Peklo. 

Odtud, již stále po hranici okresů, 



Strana 695   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

pokračuje sledujíc přibližně generelní 

severozápadní směr proti proudu řeky 

Rokytné až k místu, kde se od řeky odklání 

a ostře stáčí k jihozápadu a dále pokračuje 

po lesní cestě až k výchozímu místu, na 

němž se hranice první části přírodního 

parku uzavírá. Od místa křížení hranice 

okresů se silnicí II/400 asi 500 m západně 

od křižovatky se silnicí  III/15234 

pokračuje po silnici II/400 ve směru na 

Újezd až k samotě Kratochvilka. Zde 

přechází na polní cestu vedoucí severním 

směrem kolem samoty Na Dvorku až na 

kraj lesa na kótu 410, na které se stáčí 

v pravém úhlu východním směrem a 

prochází po okraji lesa a přes pole až na 

vyústění polní cesty na silnici III/4006. 

Následně pokračuje po této silnici až ke 

křižovatce se silnicí II/400 severovýchodně 

od obce Újezd a dále pokračuje po silnici 

II/400 až na křižovatku se silnicí II/399, po 

níž vede procházejíc obcí Tavíkovice až po 

křižovatku se silnicí III/39914. Po silnici 

III/39914 prochází obcí Tavíkovice a přes 

obce Horní Kounice a Čermákovice až 

k místu vyústění lesní komunikace na tuto 

silnici asi 100 m jihozápadně od silničního 

mostu přes řeku Rokytnou. Z tohoto místa 

pokračuje po této lesní komunikaci jižním 

směrem v délce asi 1800 m až na kótu 377, 

na níž se stáčí východním směrem na lesní 

cestu, po níž pokračuje východním až 

severovýchodním směrem v délce asi 2200 

m, načež vychází z lesa a vede po jeho 

okraji, přičemž cesta v tomto úseku 

podvakráte střídavě mění východní a 

severní směr v celkové délce asi 1000 m, 

až k jejímu vyústění u kóty 260 na silnici 

II/396. Po této silnici vede směrem na obec 

Tulešice, prochází touto obcí a přes obec 

Rešice pokračuje až k místu svého křížení 

s hranicí okresů asi 2 km východně od 

obce Rouchovany. Odtud, již stále po 

hranici okresů, pokračuje jihozápadním 

směrem v délce asi 700 m až do údolí říčky 

Rouchovanky, dále generelním 

jihovýchodním směrem po jejím proudu až 

poblíž soutoku s řekou Rokytnou a 

následně v dlouhém úseku generelním 

západním směrem údolím řeky Rokytné 

proti jejímu proudu až do katastru Újezd 

nad Rokytnou, kde se od řeky odklání 

střídavě jižním, západním a jižním směrem 

a přichází až k výchozímu místu, na němž 

se hranice druhé části přírodního parku 

uzavírá. Silnice, po kterých vede hranice 

přírodního parku, nejsou jeho součástí. 

 

2) Grafické znázornění území přírodního 

parku je obsaženo v příloze tohoto 

nařízení. 

 

 

Čl. 3 

Omezení využití území 
 

Předchozí souhlas příslušného orgánu 

ochrany přírody je na území přírodního 

parku nezbytný k činnostem, které by 

znamenaly zničení, poškození nebo rušení 

stavu tohoto území. Mezi takové činnosti 

mohou především patřit: 

a) umisťování nebo realizace staveb 

nebo zařízení, jejich změny, změny 

jejich vlivu na využití území, 

změny využití území 18)
, zejména 

objektů individuální a hromadné 

rekreace, zemědělských, 

zpracovatelských a průmyslových 

areálů, skladovacích sil a 

stožárových staveb nad 10 m 

výšky, nadzemních elektrických 

vedení či jiných nadzemních 

liniových staveb, větrných a 

solárních elektráren apod., 

b) těžba, dobývání a zpracování hornin a 

nerostů, zřizování odkališť, odvalů 

apod., 

c) zřizování, změny či rušení vodních děl 

a závlahových zařízení, provádění 

úprav koryt a břehů vodních toků, 

d) rušení či stavební úpravy polních a 

lesních cest, 

e) zřizování ploch ke sportovnímu a 

rekreačnímu využití, zejména 

                                                 
18)

 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 



Strana 696   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

motokrosových drah, tábořišť, kempů 

apod., 

f) setrvávání obytných automobilů, 

obytných přívěsů a jiných mobilních 

obytných zařízení, mimo k tomuto 

účelu vyhrazených míst, 

g) zřizování zařízení pro intenzivní chov 

hospodářských zvířat, zejména 

ohrazení, přístřešky apod., 

h) zakládání plantáží energetických a 

geograficky nepůvodních dřevin, 

i) likvidace extenzivních ovocných sadů, 

alejí, břehových porostů či jiných 

význačných solitérů či skupin dřevin 

rostoucích mimo les, 

j) změny využití a plošné snižování 

přírodně cennějších ploch trvalých 

travních porostů (luk a pastvin), 

ostatních ploch a lesní půdy, 

k) další činnosti, které by mohly snížit 

nebo změnit krajinný ráz přírodního 

parku. 

 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 

Pro území Jihomoravského kraje se zrušuje 

vyhláška Okresního národního výboru ve 

Znojmě ze dne 29. 8. 1978, kterou se 

zřizuje oblast klidu Rokytná. Čl. 4 odst. 1 

této vyhlášky v části, kterou se vyhlašuje 

stavební uzávěra pro výstavbu objektů 

individuální a hromadné rekreace, zůstává 

v platnosti. 

 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 13450/12/R 

181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

náměstek hejtmana 



 

  

 

24 
 



Strana 698   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

189/VS/2012 

Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kyjov a obcí Lovčice 

(o výkonu přenesené působnosti na úseku základních registrů) 

 

 

 

 
 

 



Strana 699   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

Tato veřejnoprávní smlouva byla uzavřena dnem 24.11.2012, kdy nabylo právní moci 

rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 07.11.2012 č.j.: JMK 123441/2012 

o udělení souhlasu k uzavření této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 



Strana 700   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

190/VS/2012 

Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kyjov a obcí Ostrovánky 

(o výkonu přenesené působnosti na úseku základních registrů) 

 

 

 

 
 

 

 

 



Strana 701   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

Tato veřejnoprávní smlouva byla uzavřena dnem 06.12.2012, kdy nabylo právní moci 

rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 19.11.2012 č.j.: JMK 127738/2012 

o udělení souhlasu k uzavření této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 



Strana 702   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 703   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 704   Věstník právních předpisů Částka 13 

Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věstník právních předpisů Jihomoravského kraje  

Vydává: Jihomoravský kraj 

Redakce: Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno,  

tel.: 541651111, fax: 541651209 

Tisk a distribuci zajišťuje: MORAVIAPRESS a.s., U póny 3061, 690 02 Břeclav 

Roční předplatné: se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je vybíráno formou ročních 

záloh. Vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě skutečně vydaných 

částek.  

Vychází podle potřeby. 

Písemné objednávky předplatného, jednotlivých částek, změny adres a počtu odebíraných 

výtisků: MORAVIAPRESS a.s., U póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516205175, 

fax: 516205116. 

 


